† A D I V N C T. Accurata, & sine molestia diligens, Latine loquendi, necessaria. pro Cl. Inanis sermonis. 3. de Or. Politior. 3. de Fi. Suma, pro Syl.

ꝝ Syntaxis. Elegantia & munditia orationis, Polita elegancia. Vineare cum summa elegantia & integritate.

E L E I, populi. 2. de Diu. 28. ELEMENTUM, nūtum. 1. Acad. 6. Ergo illa initia &c., ut è Græco vertam, elementa dicuntur: è quibus ær & ignis inveniuntur, & efficiendi, reliqua partes accipiendit & quasi patiendi, aquam dico & terram. 1. de Or. 163. Hæc quæ illi forsan in puerorum elementa videantur. 4. Aca. Quod in gnometis dialectici docent. Ibid. 91. Dialectica, quæ primo progressu tradidit elementa loquendi, &c. || 2. de Or. 45. Licebit etiam laudationem ornare, nequæ illa elementa desiderare.

† A D I V N C T. Prima natura. 5. de Fin.

E L E P H A N T U S, & E L E P H A S, 1. de N. 98. Elephanto belluarum nulla prudentior. 2. de N. 123. Manus etiam data elephantis, quia propter magnitudinem corporis difficiles aditus habebant ad pastum. 9. A. 4. Romani nepotem Antiochi elephantos alere prohibuerunt. 5. 46. Equites, sagittarios, elephantos in suam potestatem rediget. de Sen. 27. Nec adolescentes yires tauri aut elephantis desiderabam.

E L E V A N D U S. 2. de Or. 230. Quod est ab aduersario obiectum: lepore magis eleuadum, quam contentione frangendu videtur. E L E V O, luo, sublevo, minuo. de Amic. 90. Súpicioes & offensiones in amicitia tum evitare, tum eleuare, tum ferre, sapiens est. 3. Tuf. 34. Nihil est, quod tam obtundat eleveret, aggritudinem, quam, &c. 5. Fa. 14. Non intelligis duplici sollicitudines, quas eleuare tua te prudentia postulabat. 2. de Or. 236. Mouere risum Oratoris est, quod frangit aduersarium, quod impedit, quod eleuat, quod refutat, &c.

E L E V O R. 1. de Inu. 78. Reprehensio est, per quam argumentando aduersariorum conformatio diluitur, aut infirmatur, aut eleuatur, & alleuatur.

ꝝ Syntaxis. Hic summoper animaduertas hoc dictum. Infirmitur, aut eleuatur; etenim non distinguuntur, que synonyma sunt.

E L E V S I M, ciuitas in Attica prouincia, non longe ab Athenis. 6. Attic. 6. & 1. de Nat.

† A D I V N C T. Sancta, & Augusta, 1. de Or.

E L E V T H E R O C I L I C E S, populi. 5. At. 20. 15. Fa. 5. E L I C I E N D U S, feligendus. 1. de Or. 158. Et quicquid erit in una, quaque re probable, eliciendum atque dicendum. 1. de Inu. 54. Sit cebit, elicienda est responsio. 1. de Nat. 150. Manus aperte ad neruorum elicendos sonos.

E L I C I O, educo, extraho, allico, adduco. 1. de Or. 97. Verbum ex eo nunquam elicere potui de ratione dicendi. in Vat. 14. Elicere amne tentans ad disputandum elicere nunquam potui. 1. Qu. Fr. 4. disputationes quicquam aliud agunt, nisi vt in vtramque partem dicendo & audiendo eliciant, & tanquam exprimant aliquid, quod aut verum sit, aut ad id quam proxime accedat. 1. de Inu. 2. Si quis opportunatatem, quo in animis inest hominum, posset elicere, & præcipiendo meliore reddere. 1. de Diu. 13. Quis igitur elicere causas præsensionem potest? pro Cor. 12. Propolis præmis elicere ex ciuitatibus sociorum optimum quemque ad subeunda pericula pro nobis. 5. Tusc. 20. Elicere aliquem præmio, vt agat aliquid. 7. Attic. 1. Tamen dabunt operam, vt eliciant sententiam meam. de Clar. 279. Dolor & ardor animi, qui etiam ex infantium ingeniosis elicere voces & querelas solet. 9. At. 2. Ut aliquas abs te literas eliciam 7. 1. Tuas voces eliciere literas. 2. de Nat. 151. Nos è terræ cavernis ferrum eliciamus. pro Cor. 17. Ad eam retinendam, Gaditanos præmis elicere non possumus.

¶ Emito, profundo de Sen. 51. Terra semen tepefactum cōplexu suo diffundit, & elicit herbescensem ex eo viriditatem. pro Cet. 60. Nonne ipsam domum metuet, ne quam vocem eliciat?

E L I C I O R. 2. de Inu. 42. Ex quibus elicetur aliquid suspcionis. 2. de Natu. 25. Lapidum conflictu arque tritu elici igrem videamus. 2. At. 21. Multa ab ipso Publio eliciuntur cognosci poterunt. 1. Tusc. 116. Ut postum sanguis elicatur suo. Top. 35. Cum ex vi nominis argumentum elicetur. Hortens. Que confessio est valetudinis, quæ deformatio coloris & corporis, quod turpitudinem, quod dedecit, quod non euocet atque elicitur voluptate? Top. 36. Multa disputando notatione eliciuntur.

† A D Y R E B. Curiosus quid ex aliquo, de Clar.

ꝝ Syntaxis. Elicere blanditis aliquem ad disputandum. Vocem elicere, id est, emittere. Terra viriditatem elicit herbescensem.

E L I E N D U S, desperdendus. 3. Tusc. 84. Haec sunt illæ fibra stirpium, quas iniitio dixi, persequenda & omnes, elidendæ, ne vla vanquam possit existere. 3. Tuf. 83. Stirpes ægritudinis trunco euenso omnes elidendæ sunt.

E L I D O S, frango, incido. 2. Tusc. 27. Poëtae neruos omnes virtutis elidunt.

E L I D O R, confisor. 5. Tusc. 16. Qui rebus his fractus aggritudine elicitur.

E L I G E N D Y S, de Ami. 63. Sunt igitur constantes eligendi artici.

E L I G O, logo, delego, carpo, excerpto, opto, adopto. 9. At. 13. Aliquot enim sunt anni, cum vos duos elegit, quos præcipue colerem. Or. 190. Elegit ex omnibus Isocratis libris versus fortasse xx. Hieronymus Peripateticus. 1. V. 45. Facere alicui potestatem optionemque, ut eligat utrum velit. 2. de Inu. 5. Eligere à multis commodissimum quodque. 10. A. 5. Ac permitto, ut de trib. Antoniis elegas, quem velis. pro Dom. 2. Eligere amplissimos viros ad fæderia. 3. Offic. 3. Non solum ex malis eligere minima oportet, sed etiam exceperere ex his ipsis, si quid inest boni.

† A D V E R B. Diligenter. 10. Att. Parum diligenter. 8. Fam.

ꝝ Syntaxis. Eligere, & à Ex malis eligere minima.

E L I M A T U S. 4. Ac. 66. Sed ad Helicem & clarissimos septentriones, id est, rationes has nō latiores specie non ad temne elimatas.

E L I M O, perpolio, limo. 16. Attic. 7. Velim, &c. 10. aliquod elimes ad me.

ꝝ Syntaxis. Ad aliquem aliquid elimeare.

E L I N G V I S, murus, indistans, de Cl. 100. Fannius nunquamque habitus elinguis. pro Flac. 22. Conuicit, elinguem reddit. Lyc. Mytys.

E L I S, urbs Peloponensis. 1. de D. 91.

E L O C A T U S, locatus. 5. V. 55. Xenon fundum elocatum esse dicebat. pro Flac. 69. Nunc vero magis, quod illa gens est vita, quod elocata, quod seruata.

E L O C V T I O, explicatio exornata & elaborata. 1. de Inu. 9. Elocutio est idoneorum verborum & sententiæ ad intentionem accommodatio. 4. ad Her. 44. Circuitio est oratio, rem simpli- cem assumptam circumscribens elocutione. Ibidem. 18. Elocutio commoda & perfecta tres res in se habere debet, elegantiam, compositionem, dignitatem.

¶ Simplex dictio. 1. de Or. 20. Oratio, quæ nisi subest res ab Oratore percepta & cognita, inanem quandam habet elocutionem, & penè puerilem.

† A D I V N C T. Inanis, & penè puerilis, 1. de Orat.

ELOGIVM, dictum, siue sententia, laudem aliius vel vituperatio-
num, vel aliquid aliud declarans. de Sen. 61. Attilius Catilinus, in
quem illud elogium, Vnicum plurimae consentiunt gentes, po-
puli primarium fuisse virum. 2. de Fin. 116. Neminem videbis
diceretur, non elogia monumentorum id significant, velut ut
hoc ad portam, vno ore, cui plurimae consentiunt gentes, popu-
li primarium fuisse virum. 1. Tusc. 31. Quid ipsa sepulchorum
monumenta, quid elogia significat? nisi nos futura etiam cogita-
re. I.P. 71. At hoc nulquam opinor scriptū fuisse in illo elogio,
quod te Consule in sepulchro reip. incisum est, velitis, iubatis,
&c. in Sal. 16. Si illud censorum elogium Appij Claudij & L.Pi-
sonis, quo vñus est quicq; eorum, pro lege palam vniuersis recita-
rem, nonne tibi viderer aeternas inurere maculas? pro Clu. 135.
Quod elogium recitati de testamento Cn. Egnatij, idcirco se
exhereditate filii, quod is ad Oppianici damnatione pecunia ac-
cepit. de Sen. 73. Solonis quidem sapientis elogium est, quo se
negat velle suam mortem dolore amicorum lamentisque vacare.

† A D I V N C . Censib[us], in Salust, Vnicum, de Senec.

¶ Syntaxis. Monumentorum elogia, sapientis in bonam partem.
ELOQUENDI. Orat. 61. Dicendi, id est, eloquendi maxima vis
Oratori conceditur. 3. Qu. Fr. 5. Qui omnes isto eloquendi &
exprimenti genere superasti. 4. de Orat. 90. Exercitatio elo-
quendi celeritatem incitat. Orat. 61. Græc ab eloquendo rhe-
tor, Latinè eloquens dictus est. 2. de Nat. 148. Eloquendi vis. id
est, eloquentia.

ELOQUENS, rhetor, copiosus ad dicendum, copiosè sapienter dicens,
in dicendo suauis, ornatus, non infans. Orat. 100. Is est eloquens,
qui humilia subtiliter, & magna grauitate, & mediocria tempe-
rate, potest dicere. ibid. Parua submissa, modica temperata, ma-
gna grauitate dicere. Ibid. 102. Erit igitur eloquens is qui in fo-
ro causisque civilibus ita dicit, ut probet, ut delectet, ut flectat:
probare necessitatibus est, delectare suauitatis, flectere victoriae.
Orator. 123. Is erit eloquens, qui ad id quodcumq; docebit, po-
terit accommodare orationem. Ora. 18. Antonius disertos ait se
vidisse multos eloquentem verò neminem. 1. de Or. 94. Disertos
cognoui nonnullos, eloquentem adhuc neminem. Ora. 61. Per-
fectus orator, & Græc ab eloquendo rhetor, & Latinè elo-
quens dictus est. 1. de Or. 63. Socrates dicere solebat, omnes in eo
quod scirent, satis esse eloquentes. Ibid. 49. Peripatetici, qui elo-
quentes & in dicendo suaves, & ornati fuerunt. 2. de Nat. 1. Nec
timuissent sine ista Philosophia rhetorem quāvis eloquentem.
9. Attic. 2. Posthumerus ad me venit: nihil nisi classes eloquens &
exercitus.

¶ Loquens simpliciter. Or. 138. Muta quēdā eloquentia inducere. 4.
ad Her. 67. Cum res muta aut informis siteloquēs & formata.

† A D V E R B . Perfecte, Or. Longe, de claris. Orat.

ELOVENTIA, eloquendi vis, dicendi ratio, dicendi grauitas &
copia, summa copia & singularis facultas dicendi, diuinum atque in-
credibile genus orationis. 1. infirmita. Part. 79. Nihil aliud est elo-
quentia, quam copiosè loquens sapientia. 3. de Or. 52. Est enim
eloquentia vna de summis virtutibus. Ibid. 62. Stoici eloquentia,
virtutem ac sapientiam esse dixerunt. de Clar. 25. Eloquentiam
rem vnam esse omnium difficultiam: quibus enim ex
quinque partibus constare dicitur, earum vnaquaq; est ars ipsa
per se. 1. de Orat. 19. Ex illis rebus vniuersis eloquentia con-
stat, quibus in singulis elaborare permagnum est. Ibid. 146. Non
esse eloquentiam ex artificio, sed artificium ex eloquentia na-
tum. de Cl. 59. Ut hominis decus est ingenium, sic ingenij lumē
eloquentia. Ibid. 28. Multitudine & forum, cui nata eloquentia
est. Ibid. 45. Pacis est comes, otiumque socia, & iam penè constitui-
tur ciuitatis quasi alumna quādam eloquentia. Ora. 141. Eloquentia
primas tenuit semper urbanis pacatissq; rebus, secundas
iuris scientia. Ibid. 145. Eloquentia illi ipsi qui consecuti sunt,
tamen se valere dissimulant, propterea quod prudentia homi-
nibus grata, lingua suspecta. de Op. 4. Eloquentia cōstat ex ver-
bis & sententiis. 2. Tuf. 3. Popularis enim est illa facultas, &
effectus eloquentiae est audientium approbatio. 1. 64. Eloquentia
non sine vi quadam maiore fluere, abundantem sonantibus
verbis, vberib[us]que sententiis. 1. de Inu. 2. Hęc ars qua
vatur eloquentia, siue ars, siue studium, siue exercitatio, siue fa-
cultas a natura profecta. 1. Off. 156. Eloqui copiosè, modo pru-
denter, melius est, quam vel acutissime sine eloquentia cogita-
re. 2. 48. Cōtentio orationis maiorem vim habet ad gloriam: ca
est enim quam eloquentiam dicitus. Ibid. 51. Quid tam inhu-
manum, quam eloquentiam à natura ad salutē hominum &
ad conseruationē datam, ad honorum pestem perniciēmque
conuertere. Ibid. 66. Quid enim eloquentia laudabilis & prae-
stabilis, vel admiratione audientium, vel spe indigentium, vel
eorum qui defensi sunt gratia. 1. Tuf. 7. Aristoteles prudentiam
cum eloquentia iungebat. 1. de Orat. 5. Tu autem eloquentiam
ab elegantia doctrinæ segregādam putas. Ibid. 1. Athenis studia
eloquentiae viguerunt: ide Fin. 13. Et tamen à Philosopho, si af-
ferat eloquentiam, non asperneri: si non habeat, non admīdum

flagitem. 1. de Nat. 15. De quo dum disputarem, tuam mihi das
vel eloquentiam. de Clar. 23. Qui eloquentia vera dar ope-
ram, dat prudentia pro L. Varen. ad L. Crassi eloquentiam gra-
uis & vehemens & volubilis est Septimi⁹. Fragm. ep. Eloquen-
tiā, quaē admiratione non habet, nullam iudico. Hortens.
Eloquentiam tueri, quam tu in cœlum, Hortensi, credo, vt ipse
cum ea simul ascenderes, sustulisses.

† A D I V N C T A . Accommodatior ad motus animorum, sapientia lo-
quendi, vberior, atque latior, Par. Admirabilis, excellens, forensis,
laudabilis, popularis, similis palma, Orat. Artificia, 1. de Diu. Brevis,
comes, pacis, sociaque otij, & quasi alumna quādam constituta ciuitatis,
iusta, orba, perfecta, vera, & absoluta, vniuersa, de Clar. Ina-
nis quādam, & pureris, mediocris, 1. de Or. Incredibilis, pro Corn.
Magna, 1. Tuscul. Maior, pro Planc. Praeclaras, 2. Ph. Præstabilis, 1. Offi.

ELOQUOR, dico, effero, enuncio, exprimo. Part. 3. In rebus inuenire,
in verbis eloqui dicitur. 1. Tuf. 6. Fieri autem potest, ut recte
quis sentiat, & id quod sentit, politè eloqui non possit: sed man-
dere quemquā literis cogitationes suas, qui eas nec dispone-
re, nec illustrare possit, nec delectatione aliqua allucere lecto-
rem, homini est intemperanter abutentis & otio & literis. de
Clar. 25. Praeclare eloqui cogitata mentis. 1. de Orat. 48. Orato-
ris est compositè, ornate, copiosè eloqui. 2. 158. Omne quod
eloquimur, si ut id aut esse dicamus, aut non esse. 9. Fa. 22. Me-
mini in Senatu disertum confularem ita eloqui: hanc culpam
maiorem an illam dicam? 2. de Fin. 47. Vereturq; quicquam aut
facere, aut eloqui, quod parū virile videatur. 1. Off. 156. Eloqui,
copiosè modo prudenter, melius est, quam vel acutissime sine
eloquentia cogitare, quod cogitatio in scipia vertitur. 1. de
Or. 209. Nullum est periculum, ne quid eloquare nisi pruden-
ter. 4. ad Her. 28. Eloqui rem aliquam per continuationem.

† A D V E R B . Compositè, copiosè, ornate, prudenter, 1. de Or. Politè, 1.
Tuf. Praeclare cogitata, Or.

¶ Syntaxis. In eo quod scimus, eloquentes sumus. Eloquentia, & in di-
cendo suavis, & ornatus. (agnoſce synonyma tria.) Rem suam eloquen-
tem facere.

ELORINVS, ex Eloro Sicilia urbe. 5. V. 103.

ELOVENS, de Somn. Scip. 8. Inter flamas circulus elucens splen-
didissimo candore.

ELOVENS, apparet extro, emineo, excello, vigeo. de Amic. 101. Amici-
tia magis elucet inter æquales. 1. Offic. 17. Excellentia magni-
tudine in utilitatibus despiciendis elucet. 2. de Ora. 55. Nemo
studet eloquentia nostrorum hominum, nisi ut in causis & in
foro eluceat. Orat. 139. Hoc in genere elucet oportet omnis
eloquentie magnitudo. pro Font. 13. Quid est igitur, vbi elucere
possit prudentia. 1. Offic. 101. Ex quo eluceat omnis constantia.
Par. 41. Ex quibus proprium quid sit eluceat. 4. Fam. 3. Existi-
mant quasi lumen aliquod elucere sanctitatem tuam. 10. 10.
Quare sit modo aliqua respub. in qua honos elucere possit, om-
nibus (mihi crede) honoribus abundabis. pro S. R. 86. Tenacitas
huius è magis elucet, quò magis occultatur. 1. Off. 103. In ipso
ioco aliquod probi ingenij lumen eluceat. pro Cel. 45. Atque in
eo ingenium eius elucere videbatur. de Amic. 49. Si qua signifi-
catio virtutis eluceat.